
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                            

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2022. Edição nº _______________. 

Município de Palmas 
Estado do Paraná 

Capital Paranaense do Frio e da Maçã 
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018 

 

Edital nº 28/2022 

 

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo 
Simplificado - PSS para seleção de Servidores Públicos 

Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 02/2022, de 29 de 
março de 2022 

 

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos Panayotis 
Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, inciso IX, da 
Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março de 2022, e ainda, do 
Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura de Seleção de Servidores 
Públicos Municipais Temporários por Processo Seletivo Simplificado – PSS e suas 
alterações e publicações; tendo em vista a classificação final constante no Edital nº 
07/2022, datada de 11 de maio de 2022; Considerando o Memorando nº 4438/2022 
(Secretaria Municipal de Saúde), 0920/2022 (Secretaria Municipal de Assistência 
Social) e 1139/2022 (Secretaria Municipal de Administração), fixa prazo para entrega 
de documentos exigidos para a contratação prevista no Edital 02/2022, datada de 29 
de março de 2022, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na 
Divisão de Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da 
publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na 
desistência, 

 
Resolve: 

 
 

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados no 

Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado de 29 de 
março de 2022, conforme anexo. 

 

Classificação Final- Auxiliar Administrativo  

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

46º HERICA STOLL CAIGARA 18/07/2003 14.998.793-2 28 

47º KAUAN KURCESZKI 29/12/2003 136079166 28 

48º KELLY APARECIDA DE OLIVEIRA CAMARGO 04/05/2004 142419157 28 

 
 

Classificação Final- Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

87º 
JANETE APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS 
PEREIRA 29/05/1978 16.008.340-9 23 

88º ANA MARIA RICARDO DE LIMA 15/06/1983 10.916.619-7 23 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                            

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2022. Edição nº _______________. 

89º JOSENEIDE DE LURDES DE OLIVEIRA 05/06/1985 101303080 23 

90º MARIELE DE SOUZA 08/12/1988 100439107 23 

91º DANIELE DOS SANTOS DE LIMA 16/07/1991 10783539-3 23 

92º SUELEN FATIMA DA SILVA MARIANO 17/03/1992 133540792 23 

 
    

Classificação Final - Merendeira 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

21º JOCELIA BATISTA PINTO 10/11/1969 78033754 18 

22º ROSANA DE FATIMA DOS SANTOS 06/11/1976 7.221.732-2 18 
 

              

Classificação Final- Motorista 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

24º JOSé HAMILTON RODRIGUES DOS SANTOS 24/07/1986 101658333 27 

25º MARCOS ANTONIO MARQUES 02/08/1987 6959409 27 

26º PATRíCIA PEDROSO SILVA 19/02/1992 103788609 27 
 
 

Classificação Final- Vigia/Guardião/Zelador/ - AMPLA 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

57º NICOLY LEMOS PERONI 24/06/1994 10.409.207-1 26 

58º WILLIAN KAUAN MARTINS DA SILVA 13/04/1995 6118099 26 

59º WILLIAN SANTOS E SILVA 18/08/1996 108548258 26 

60º DOUGLAS DE ALMEIDA 15/11/1998 15.217.231-1 26 

61º JOSNEI DE JESUS RAMOS ALVES 05/08/1999 145080894 26 

62º WESLEY MORAES DE PAULA 14/04/2001 14403910-6 26 

63º DANILO ANTONIO MUNIS RAMOS 28/08/2003 144488423 26 

64º ANTONIA DE LOURDES PEDROSO 23/01/1965 100439174 25 

65º ANA LúCIA BELLO 01/01/1983 106325634 25 

66º FABIO MACHADO SIQUEIRA 27/02/1987 124975794 25 

67º PATRíCIA RIBAS LEMOS 01/06/1995 132276854 25 

68º RENATHA APARECIDA MOURA PADILHA 02/06/1997 132952272 25 

69º WELITON PORTELA DE LIMA 14/09/1998 136662350 25 

70º JESSICA DOS SANTOS BRUSTOLIN 14/01/1999 137594021 25 

71º VINICIOS MARQUES KROSS 12/10/1999 134408812 25 

72º JEAN PETERSON BITINE 31/08/2000 135777153 25 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                            

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2022. Edição nº _______________. 

 

Classificação Final- Vigia/Zelador/ - Afrodescendentes e Quilombolas 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

3º MONICA MARIA LEMES 29/08/1995 134993286 28 

4º ANTONIO CLAUDIMIR DOS SANTOS PEREIRA 17/01/1978 81228973 27 
 
 

Classificação Final- Vigia/Zelador/ - Indígena 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

3º MONICA MARIA LEMES 29/08/1995 134993286 28 

4º ANTONIO CLAUDIMIR DOS SANTOS PEREIRA 17/01/1978 81228973 27 
 
 
 
 
 
 
 
 

Palmas, Paraná, em 04 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 
Prefeito  

 


